
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

N. 19 
 
 

del 09-08-2022 
 

 

 

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  nove del mese di agosto alle ore 19:30, 

nell’aula consiliare Cap. Renzo Atzei, 

Convocato nelle forme prescritte dalla legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in 

sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, in modalità mista 

presenza/videoconferenza. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

ABIS MARIA AGNESE P PEIS MARIA TERESA P 

ABIS ANDREA P PIRAS FEDERICA P 

ATZORI EMANUELA MARIA P PODDA MICHELE P 

COCCO STEFANIA P PORCEDDA FEDERICO P 

CONCU ELIO P URRACCI ALESSANDRO A 

IBBA LUCA MASSIMO 

SALVATORE 

A   

risultano presenti n.   9 e assenti n.   2, i consiglieri Porcedda e Piras partecipano in 

videoconferenza; 

Assume la presidenza Dott.ssa MARIA AGNESE ABIS in qualità di SINDACO assistito 

dal Segretario Comunale  Dr Marco Marcello, il quale svolge i compiti di consulenza giuridico-

amministrativo ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lvo 267/2000 ss.mm.ii.; 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale per poter validamente 

deliberare, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA PER VARIAZIONI AL DUP E PROGRAMMA 

OO.PP. 2022/2024,  AI SENSI DELL'ART.42 COMMA 4 DEL D.LGS 267/2000 

mailto:n.@25@


 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2022 relativa al “Documento Unico di 

programmazione semplificato (D.U.P.) periodo 2022/2024; 

- la Deliberazione di C.C. n. 9 del 22/04/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 13/06/2022 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo 

di Gestione 2022 – 2024 – Approvazione”  

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 11/07/2022, divenuto esecutivo a seguito di 

pubblicazione, con la quale è stato approvato il Rendiconto dell’esercizio finanziario 2021, 

nonché determinato il risultato di amministrazione per l’esercizio 2021;  

 

VISTE: 

- la deliberazione di G.M. n. 42 del 11/07/2022, con la quale sono state apportate variazioni al 

DU, nella sezione riguardante la programmazione del Fabbisogno del Personale, e nelle 

previsioni di entrata e spesa per la partecipazione ai Bandi Pnrr per la Digitalizzazione della PA; 

- la deliberazione di G.M. n.43 del 19/07/2022, on la quale si è provveduto a modificare il piano 

delle Opere Pubbliche, al fine di poter partecipare ad un bando Regionale per il Finanziamento 

di lavori di manutenzione e miglioramento della viabilità urbana; 

 

DATO ATTO CHE il Documento Unico di Programmazione, una volta approvato dal Consiglio 

Comunale, potrà essere modificato dal Consiglio stesso mediante la Nota di aggiornamento, al fine 

di tener conto di modifiche ai programmi, di eventuali mutamenti intervenuti nella normativa 

vigente nonché per l'adeguamento agli eventuali indirizzi formulati dalla Giunta o dal Consiglio; 

 

RICORDATO CHE il DUP deve individuare, coerentemente con il quadro normativo di 

riferimento: 

a) le principali scelte dell’amministrazione; 

b) gli indirizzi generali di programmazione riferiti all’intero mandato amministrativo, con 

particolare riferimento per l’organizzazione e le modalità di gestione dei servizi pubblici, tenuto 

conto anche del ruolo degli enti, organismi e società partecipate; 

c) le risorse finanziarie e dei relativi impieghi, con specifico riferimento per: 

- gli investimenti e la realizzazione delle opere pubbliche con indicazione del fabbisogno in termini 

di spesa di investimento e dei riflessi per quanto riguarda la spesa corrente per ciascuno degli anni 

dell'arco temporale di riferimento; 

- i programmi e i progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi; 

- i tributi e le tariffe dei servizi pubblici; 

- la spesa corrente con specifico riferimento alla gestione delle funzioni fondamentali anche con 

riferimento alla qualità dei servizi resi e agli obiettivi di servizio; 

- l’analisi delle necessità finanziarie e strutturali per l’espletamento dei programmi ricompresi nelle 

varie missioni; 

- la gestione del patrimonio; 

- il reperimento e l’impiego di risorse straordinarie e in conto capitale; 

- l’indebitamento con analisi della relativa sostenibilità e andamento tendenziale nel periodo di 

mandato; 

- gli equilibri della situazione corrente e generali del bilancio ed i relativi equilibri in termini di 

cassa. 

- la disponibilità e la gestione delle risorse umane; 

- la coerenza con i vincoli di finanza pubblica e gli obiettivi di patto; 



 

-per ciascuna missione e programma, gli obiettivi da realizzare nel triennio di riferimento del 

bilancio di previsione; 

 

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere alla variazione del Documento Unico di Variazione, 

al fine di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il parere tecnico e contabile favorevole del responsabile del 

servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO di provvedere all’adozione del Documento Unico di Programmazione aggiorna e 

allegato alla presente; 

 

VISTO il D.L.gs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Tutto quanto premesso e considerato; 

 

Con votazione dal seguente esito: 

 

CONTRARI     0 

ASTENUTI      0 

FAVOREVOLI 9 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo 

 

1) DI APPROVARE la variazione al Documento Unico di Programmazione Semplificato per 

il triennio 2022-2024, allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) DI DARE ATTO CHE con il presente provvedimento viene mantenuto l’equilibrio 

generale del bilancio, ai sensi dell’art. 162, comma 6 e 193 del T.u.e.l enti locali D.L.gs. N. 

267/2000; 

 

3) DI DISPORRE che il Documento Unico di Programmazione Semplificato a seguito di 

avvenuta esecutività del presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet del Comune 

di Gonnostramatza, nella pagina “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

4) DI DICHIARARE, con separata votazione, con voto favorevole unanime, l’immediata 

eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi di quanto stabilità dall’art 134, c. 4 del 

d. lgs 267/2000 s.m.i 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MARIA AGNESE ABIS  Dr Marco Marcello 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

 

Data 08-08-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Scanu Roberto 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000 

 

Data 08-08-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Scanu Roberto 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


